**P**ro immunitione, quæ in estimatione solidi forte tractatur, omnium quoque pretia specierum decrescere oportet.

(3.L.1.L.2.supr.eod.L.un.infr.nulli licere in frenis.h. lib.tit.ii. (4.

Vide tamen Nov. Leon. 80. (5.L.1.L.2.supr.h.t. (6.L.1.supr. quæ res

venire.

TIT. IX. (1. Adde Nov. 85. (2. Adde L.2.infr. de primicerio.lib

12.tit.7. (3. Adde L.10.infin.infr.de aqueduct.h.lib.tit.42. (4.L.47.

in prff.de negot.

(5.L.ult.supr.de naufr. (6.L.ult.supr.de hered.decur.

TIT. X. (1.Nov. Leon. 52.

Impp. GRATIAN. VALENT. & THEOD. AAA.  
Arintheo PP.

**U**niversos auctoritas tua proposito edisto commoneat, obryzatorum omnium solidorum uniforme premium postulare: capitali scilicet suppicio puniendo, qui vel iussa nostra Majestatis avaritiae excitate contemperit, vel aternales vultus, dum fraudibus studet, duxerit violare.

## T I T. XI.

NULLI LICERE IN FRENIS, ET EQUESTRIBUS SELLIS, ET IN BALTEIS MARGARITAS, ET SMARAGDOS, ET HYACINTHOS APTARE, ET DE ARTIFICIBUS PALATINIS.

1. Imp. LEO A. Leontico.

**N**ulli i prorsus liceat in frenis, & equestribus sellis, vel in balteis suis margaritas, & smaragdos, & hyacinthos aptare posthac, vel infere: aliis autem gemmis frena, & equestres sellas, & balteos suos privatos exornare permittimus. De cucurniis vero omnem prorsus qualiumcumque gemmarum habitum præcipimus submoveri: fibulis quoque in chlamydibus his utantur, quæ solo auro & arte pretiosæ sunt. Si quis autem contra interdictum pietatis meæ fecerit, sciat se continuo quinquaginta libris auri esse multandum. ¶ Nulli præterea privatorum liceat ( exceptis 2 scilicet ornamenti matronalibus, & tam muliebrium, quam virium annulorum habitu ) aliquid ex auro, & gemmis, quod ad cultum & ornamentum Imperatorum pertinet, facere: neque illud sub hoc colore & prætextu præparare, quod velit Clementia Principali velut aliquod munus offerre: pietas enim mea hujusmodi dona non expedit: neque regium ( sibi ) offerri a privatis cultum requirit. Sane si quis posthac aliquid contra vetitum hujusmodi sanctionis efficerit, & offerenda Clementia meæ ornamenta, quæ usibus regiis deputata sunt, auro, gemmisque decorata, ausus fuerit præparare: centum librarum auri condemnatione sciat se esse ferendum: capitali quoque subdendum esse suppicio. Ornamenta enim regia intra aulam meam fieri ( a palatinis ) artificibus debent, non passim in privatis domibus, vel officinis parari. Unde summa severitate sancimus, ut quod in cultu, ornatuque nostro sacrum & adoptabile est, id facere temeritas privata non audeat. Si quis sane contra vetitum tranquillitatis meæ aliquid fecerit, definitam superius multam ab his per officia palatinorum exigi, & sacris largitionibus nostris jubemus inferri.